
DODATEK Č. 1

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVANÍ SLUŽEB ZE DNE 01.08.2023

Číslo smlouvy Objednatele: 14PT-001157 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 3

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 327 231 1003.15620 
(dále jen ,,Smlouva“)

Název související veřejné zakázky: D35 3508.2 Křelov - Slavonín 2. etapa, záchranný
archeologický průzkum

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jako
,,Dodatek“):

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”) 

a
2. Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace

se sídlem: Olomouc -  Klášterní Hradisko, U Hradiska 42/6,
PSČ 779 00

IČO: 75008271
DIČ: CZ75008271
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě,

sp. zn. Pr 847
právní forma: příspěvková organizace
bankovní spojení:
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní podnik



kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen ,,Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“)

I.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Dne 01.08.2023 Objednatel a Poskytovatel uzavřeli Smlouvu o poskytování služeb, na 
základě níže se Poskytovatel zavázal na své náklady a nebezpečí k řádnému a včasnému 
provedení záchranného archeologického výzkumu na stavbě silnice D35 3508.2 Křelov -  
Slavonín v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb„ o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů.

1.2. V průběhu plnění Smlouvy vyšly najevo archeologické nálezy významně překračující 
původně předpokládaný rozsah a význam nálezů. V úseku 138,45 až 138,8 plánované stavby 
došlo po podzimní skrývce omice ke zjištění, že se zde nachází archeologické situace 
v mnohem větším počtu a jiného charakteru, než bylo očekáváno. Konkrétně došlo 
k mimořádnému nálezu nejméně 80 kostrových hrobů ze starší doby bronzové a nejméně 
6 hrobů ze závěru pozdní doby kamenné. Jedná se o pohřební areál největší svého druhu na 
Moravě. Archeologický výzkum hrobových celků je obecně náročnější než archeologický 
výzkum sídlištních objektů, vyžaduje precizní preparaci a dokumentaci, která je v zimních 
podmínkách velmi náročná jak časově, tak i logisticky. Výše uvedené archeologické nálezy 
podstatně zvyšují časovou náročnost provedení terénní části záchranného archeologického 
výzkumu.

1.3. S odkazem na vyhrazenou změnu závazku ze Smlouvy obsaženou v odst. 2.8.2. Smlouvy 
a s odkazem na zjištění výše uvedených archeologických nálezů významně překračujících 
původně předpokládaný rozsah a význam nálezů se Smluvní strany dohodly na prodloužení 
Doby plnění dle Smlouvy a na prodloužení Lhůty pro provedení terénní části 
archeologického výzkumu. Tyto údaje budou na základě tohoto Dodatku prodlouženy o 
dobu nezbytně nutnou pro zpracování výše uvedených archeologických nálezů.

1.4. Na základě výše uvedených skutečností se Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 
Dodatku ke Smlouvě.

II.
PŘEDMĚT DODATKU

2.1. Smluvní strany se dohodly na zrušení původního znění odst. 3.2 Smlouvy a jeho nahrazení 
novým zněním odst. 3.2 Smlouvy v následujícím znění:



„Doba poskytování Služeb na základě Smlouvy:
Poskytovatel je  povinen poskytnout Služby v celém rozsahu dle Smlouvy nejpozději do 
33 měsíců ode dne zahájení poskytování Služeb stanoveného dle čl. 3.1 Smlouvy.
(dále jen „Dobaplnění“) “

2.2. Smluvní strany se dále dohodly na zrušení původního znění odst. 3.3 Smlouvy a jeho 
nahrazení novým zněním odst. 3.3 Smlouvy v následujícím znění:

„Dobaposkytování jednotlivých částí (dílčích) Služeb:
Poskytovatel je  povinen poskytovat jednotlivé části Služeb v níže uvedených lhůtách:

Popis dané části Služeb Lhůta pro provedení dané částí Služeb

Terénní část archeologického výzkumu Do 7 měsíců ode dne zahájení poskytování 
Služeb stanoveného dle čl. 3.1 Smlouvy.

Zpracování terénní části archeologického 
výzkumu:

• laboratorní ošetření nálezů
• zpracování a vyhodnocení nálezů
• vypracování nálezové zprávy
• odevzdání movitých archeologických 

nálezů subjektu určenému v souladu se 
zákonem o památkové péči a dle 
uzavřené dohody s dle uzavřené 
dohody s krajským úřadem 
Olomouckého kraje

do 26 měsíců od protokolárního dokončení 
terénní části záchranného archeologického 

výzkumu

íí

2.3. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou uzavřením tohoto Dodatku dotčena.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto Dodatku.

3.2. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3.3. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jeho elektronický originál.

3.4. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem tohoto Dodatku, 
porozuměly mu a na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi jeho ustanoveními připojují 
osoby oprávněné zastupovat Smluvní strany své podpisy.



NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2024.02.26 
09:17:38+01W

Digitálně podepsal:
Datum: 28.02.2024 11:06:01 +01:00


